
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 610

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  208   Del  05-11-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISTEMAZIONE AREA VERDE VIA ANCONA - REALIZZAZIONE

AREA  AMMASSAMENTO E ZONA PARCO - FIANZIAMENTO SMS
SOLIDALI  - OCSR N.48/2018 - DETERMINAZIONE A CON=
TRARRE E ACQUISTO ATTREZZATURE GIOCHI PARCO - CUP:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-11-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 05-11-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

PREMESSO che:
-a seguito degli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24/08/2016 e
successivi il comune di Folignano è stato inserito all'interno dell'elenco dei
Comuni cosiddetti del "cratere" di cui all'allegato del DL 189/2016;
- alcuni interventi di ricostruzione e ripresa dei territori colpiti dagli eventi sismici
a far data dal 24 agosto 2016 sono stati finanziati con le donazioni raccolte
mediante gli SMS solidali;
-  il Comune di Folignano ha ottenuto il finanziamento per la Sistemazione
dell'area verde esistente in via Ancona in cui viene ricavata un'area da
destinare ad ammassamento in caso di emergenza e un'area da sistemare a
parco pubblico per un totale dell'intervento pari ad € 50.000,00 di cui €
42.000,00 finanziato con SMS solidali ed € 8.000,00 di compartecipazione con
fondi comunali;
- gli interventi finanziati con le donazioni raccolte  mediante SMS solidal sono
disciplinati dall'Ordinanza n.48 del 10 gennaio 2018 emessa del Commissario
Straordinario;

DATO ATTO che:
- con Delibera di G.M. n.144 del 28/09/2018  è stato approvato il progetto
definitivo relativo alla "Sistemazione dell'area verde in via Ancona -
Realizzazione area ammassamento e zona parco - Finanziamento SMS Solidali
- OCSR n.48/2018" per un importo totale di € 50.000,00;
- con Determinazione n. 8 del 31/01/2019 (REG GEN 42) del Responsabile del
III Settore è stato approvato il progetto esecutivo;
- in applicazione delle modalità disciplinate dall'OCSR n.48/2018 per la
realizzazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante SMS
solidali, il progetto è stato trasmesso all'Ufficio Speciale per la Ricostruzione  al
fine della verifica della congruità del prezzo e della successiva trasmissione al
Commissario Straordinario per la relativa approvazione;
-  il progetto in argomento è stato approvato con Decreto del Commissario
Straordinario per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma n.151 del
19/04/2019;
- con propria determinazione n. 166 del 30/08/2019 i lavori soo stati affidati alla
Ditta Eco Service di Traini Giuseppe:
- con REP 753 del 04/10/2019 è stato sottoscritto il relativo contratto sotto
forma di scrittura privata;
- in data 21/10/2019  hanno avuto inizio i lavori come da relativo verbale
sottoscritto dalla Ditta e dal direttore dei lavori;
- con Delibera di GM n. 143 del 10/10/2019 si è proceduto alla modifica della
tipologia delle attrezzature da installare presso il parco di via Ancona
prevedendo l'installazione di un unico gioco ginnico del tipo "percorso misto con
varie possibilità di esercizi"  da destinare ad una utenza più adulta al posto degli
scivoli e giochi vari precedentemente previsti;

RITENUTO necessario procedere all'acquisto del gioco ginnico da installare nel
parco così come indicato nella succitata delibera di G.M.  e considerato che, ai
sensi dell’articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipula del contratto
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 05-11-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere all'acquisto del
gioco da installare all'interno del parco di via Ancona così come previsto nel
progetto "Sistemazione dell'area verde in via Ancona - Realizzazione area
ammassamento e zona parco" quale intervento finanziato con SMS solidali -
Ordinanza n.48/2018 del Commissario Starordinario;
- di richiamare quale oggetto del contratto l’esecuzione di quanto contenuto
nella presente determinazione;
- di procedere all'acquisto della fonitura attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00 procedendo ad un ordine diretto nel sistema MePa;

VISTO il prodotto CODICE ARTICOLO PRODUTTORE:
PACCHETTO24852019 messo a disposizione sul MePa dalla Ditta Stebo
Ambiente srl, rispondente ai requisiti richiesti dalla giunta municipale, e il cui
costo è pari ad € 10.024,14 oltre Iva al 22%;

RITENUTO di procedere all'ordine diretto sul MePa dando atto che la somma
necessaria totale di € 12.229,45 è stata prevista  all'interno delle Somme a
disposizione dell'Amministrazione del Quadro Economico di progetto e
disponibile al CAP. 2835/30 IMP. 435/2019;

DATO ATTO  che l'importo  può ritenersi congruo e conveniente;

DATO ATTO inoltre che è stata verificata la regolarità della ditta fornitrice come
da acquisizione di durc online Protocollo INAIL_18606787 con validità fino al
12/02/2020 nonchè l'iscrizione della Ditta  all'interno dell'anagrafe antimafia
delle ditte esecutrici insituita ai senzi del DL 189/2016 e consultabile all'interno
del sito del Commissario Straordinario sisma 2016;

DATO ATTO inoltre che, trattandosi di affidamento di lavori inferiore ad €
40.000,00, il presente provvedimeto verrà inoltrato all'ANAC per il tramite
dell'USR ai sensi dell'art.32 del DL 189 e così come previsto dall'"Accordo dper
l'esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e della
trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post sisma"
del 28/12/2016;

RICHIAMATI:
Il D.Lvo 50/2016:

Il D.lvo 267/2000;

Le linee guida dell'ANAC;

l'Ordinanza del Commissario starordinario sisma 2016 n.48 del 10

gennaio 2018;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 05-11-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante
del  presente provvedimento;

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a)
da formalizzrsi tramite Ordine diretto sulla Piattaforma MePa del prodotto
denominato PACCHETTO24852019, della fornitura  del gioco da installare
all'interno del parco di Via Ancona così come previsto nel progetto di
“Realizzazione area ammassamento e zona parco - Finanziamento SMS
Solidali - OCSR n.48/2018" alla Ditta Stebo Ambiente srl con sede a
Gargazzone (BZ) in via Stazione n. 28 - P.Iva 01432260212  per l'importo  di
€ 10.024,14  oltre  IVA 22%;

DI PROCEDERE  al sub impegno della somma totale di € 12.229,45 al CAP.
2835/30 IMP 435/2019  a favore della Ditta Stebo Ambiente srl  come sopra
generalizzata indicando i seguenti CUP e CIG i seguenti CUP:
J77B18000040005 – CIG:Z9A2A7CF92;

DI DARE ATTO  che:
- il presente provvedimeto verrà inoltrato all'ANAC per il tramite dell'USR ai
sensi dell'art.32 del DL 189 e così come previsto dall'"Accordo dper l'esercizio
dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e della
trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post sisma"
del 28/12/2016.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 05-11-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 05-11-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 208 del 05-11-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


